
商圏分析レポート –沖縄編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

新聞取得率スケールマップ 市区町村別 新聞取得率

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

石垣市・
八重山郡（離島）

53,405 23,683 21,327 90.05%

糸満市 58,547 20,581 11,510 55.93%

浦添市 114,232 43,961 25,695 58.45%

うるま市 118,898 42,269 22,880 54.13%

沖縄市 139,279 53,194 29,390 55.25%

宜野湾市 96,243 39,291 20,750 52.81%

国頭郡（本島） 60,236 23,406 13,538 57.84%

国頭郡（離島） 4,260 1,909 1,095 57.36%

島尻郡（離島） 15,257 7,135 2,440 34.20%

豊見城市・
島尻郡（本島）

146,097 51,070 31,555 61.79%

中頭郡 151,607 54,748 30,965 56.56%

名護市 61,674 26,076 13,635 52.29%

那覇市 319,435 135,265 85,850 63.47%

南城市 42,016 14,249 9,720 68.22%

宮古島市・
宮古郡（離島）

52,380 22,378 25,771 115.16%

合計 1,433,566 559,215 346,121 61.89%

34　＜　52

52　＜　56

56　＜　58

58　＜　62

62　≦　115

新聞取得率(％)

※新聞取得率が90％を越えるエリアにマーキングしています。
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図 世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

石垣市・
八重山郡（離島）

53,405 23,683 9,525 11,406

糸満市 58,547 20,581 5,332 10,646

浦添市 114,232 43,961 13,382 29,346

うるま市 118,898 42,269 11,241 16,670

沖縄市 139,279 53,194 16,331 28,799

宜野湾市 96,243 39,291 13,951 25,846

国頭郡（本島） 60,236 23,406 7,751 6,106

国頭郡（離島） 4,260 1,909 630 306

島尻郡（離島） 15,257 7,135 3,151 1,833

豊見城市・
島尻郡（本島）

146,097 51,070 12,253 26,399

中頭郡 151,607 54,748 14,654 23,703

名護市 61,674 26,076 10,590 14,686

那覇市 319,435 135,265 51,519 98,949

南城市 42,016 14,249 3,077 3,679

宮古島市・
宮古郡（離島）

52,380 22,378 7,587 9,126

合計 1,433,566 559,215 180,974 307,500
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

s

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

フィットネスクラブ分布図 市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

石垣市・
八重山郡（離島）

53,405 23,683 2 26,703

糸満市 58,547 20,581 1 58,547

浦添市 114,232 43,961 5 22,846

うるま市 118,898 42,269 4 29,725

沖縄市 139,279 53,194 4 34,820

宜野湾市 96,243 39,291 1 96,243

国頭郡（本島） 60,236 23,406 2 30,118

国頭郡（離島） 4,260 1,909 0 0

島尻郡（離島） 15,257 7,135 0 0

豊見城市・
島尻郡（本島）

146,097 51,070 4 36,524

中頭郡 151,607 54,748 6 25,268

名護市 61,674 26,076 2 30,837

那覇市 319,435 135,265 12 26,620

南城市 42,016 14,249 1 42,016

宮古島市・
宮古郡（離島）

52,380 22,378 1 52,380

合計 1,433,566 559,215 45 31,857



10

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

s

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図 市区町村 24時間ジム数

沖縄県内24Hジム会費

最高価格 7,400

最低価格 6,500

平均 6,813

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

石垣市・
八重山郡（離島）

53,405 23,683 0 0

糸満市 58,547 20,581 0 0

浦添市 114,232 43,961 1 114,232

うるま市 118,898 42,269 2 59,449

沖縄市 139,279 53,194 2 69,640

宜野湾市 96,243 39,291 0 0

国頭郡（本島） 60,236 23,406 0 0

国頭郡（離島） 4,260 1,909 0 0

島尻郡（離島） 15,257 7,135 0 0

豊見城市・
島尻郡（本島）

146,097 51,070 1 146,097

中頭郡 151,607 54,748 2 75,804

名護市 61,674 26,076 2 30,837

那覇市 319,435 135,265 4 79,859

南城市 42,016 14,249 1 42,016

宮古島市・
宮古郡（離島）

52,380 22,378 0 0

合計 1,433,566 559,215 15 95,571
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

石垣市・
八重山郡（離島）

53,405 23,683 50,931 11,812 4,550 7,862 7,339 7,327 7,034 7,174 967 350

糸満市 58,547 20,581 52,433 14,132 6,269 7,826 7,288 7,548 7,670 7,738 1,227 344

浦添市 114,232 43,961 111,684 27,814 12,299 15,346 17,221 13,831 12,888 13,613 3,881 377

うるま市 118,898 42,269 98,365 27,696 13,031 14,712 15,970 14,943 14,978 16,795 1,919 336

沖縄市 139,279 53,194 112,591 34,114 15,329 18,348 20,137 16,856 16,064 17,635 9,030 341

宜野湾市 96,243 39,291 81,577 22,555 11,597 13,449 14,041 11,034 10,477 11,287 4,339 341

国頭郡（本島） 60,236 23,406 60,681 12,246 5,497 6,735 6,778 8,098 9,294 11,566 365 336

国頭郡（離島） 4,260 1,909 4,102 663 240 420 448 769 730 990 -477 306

島尻郡（離島） 15,257 7,135 15,241 2,903 1,149 1,710 1,774 2,485 2,273 2,953 -1,283 308

豊見城市・
島尻郡（本島）

146,097 51,070 125,547 36,655 15,610 20,795 19,671 17,136 17,112 17,928 10,530 368

中頭郡 151,607 54,748 143,616 35,300 16,776 19,009 21,044 18,688 18,006 20,572 3,895 377

名護市 61,674 26,076 59,578 14,712 6,714 7,887 7,540 7,591 7,682 8,438 1,443 319

那覇市 319,435 135,265 325,453 67,093 33,844 41,269 47,301 39,479 38,807 45,708 3,481 379

南城市 42,016 14,249 32,484 9,320 4,202 4,824 5,146 5,446 5,921 7,113 2,321 334

宮古島市・
宮古郡（離島）

52,380 22,378 50,932 10,982 3,236 6,367 6,122 7,944 7,559 9,753 -890 299

合計 1,433,566 559,215 1,325,215 327,997 150,343 186,559 197,820 179,175 176,495 199,263 40,748 341
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

石垣市・八重山郡（離島） 糸満市 浦添市

うるま市 沖縄市 宜野湾市

国頭郡（本島） 国頭郡（離島） 島尻郡（離島）
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

中頭郡 名護市

那覇市 南城市 宮古島市・宮古郡（離島）

豊見城市・島尻郡（本島）


